

Nr 599.

Av herrar **Thorell** och **von Seth**, *angående ordnande av frivillig olycksfallsförsäkring för självständiga mindre företagare.*

År 1928 beslöt riksdagen avlåta en skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om »utredning rörande lämpligheten av sådan utvidgning av den frivilliga försäkringen enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete, att denna komme att omfatta mindre arbetsgivare och självständiga yrkesutövare, ävensom för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kunde föranleda». Uppdraget att verkställa denna utredning gavs först åt riksförsäkringsanstalten, det överlämnades senare åt pensionsförsäkringskommittén men återlämnades till riksförsäkringsanstalten, vilken den 31 maj 1935 avgav ett betänkande, innehållande förslag till »lag om särskild för självständiga företagare avsedd försäkring mot skada till följd av olycksfall». Detta betänkande utsändes därefter på remiss, men de olika myndigheternas erinringar ha föranlett socialministern att i årets statsverksproposition göra det uttalandet, att betänkandet icke vore »av beskaffenhet att kunna föreläggas riksdagen utan en ingående överarbetning».

Då snart tio år förflutit efter den nyssnämnda riksdagsskrivelsens avlåtande utan att riksdagen ännu satts i tillfälle att ta ställning till ifrågasvarande utvidgning av olycksfallsförsäkringen, finna vi det påkallat att riksdagen måtte bestämt uttala sin önskan att ett lagförslag kunde föreläggas riksdagen vid 1937 års riksdag. Utan att här ingå på några detaljer uti det föreliggande betänkandet vilja vi i all korthet understryka angelägenheten av att förbättrade möjligheter till försäkring bjudas ekonomiskt svagare självständiga jordbrukare eller företagare. Trots sjukkassereformen förefinnes ett behov av en sådan utvidgning i frivillighetens form av vår socialförsäkring. Att öka möjligheterna till ett försäkringsskydd och därmed tryggheten för just de strävsamma människor i blygsamma ekonomiska omständigheter, om vilka här är fråga uti jordbruket och hantverket, synes oss vara ett viktigt samhällsintresse.

Med anledning därav hemställa vi därför,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte till 1937 års riksdag framlägga förslag till frivillig olycksfallsförsäkring för självständiga mindre företagare särskilt i jordbruket och hantverket.

Stockholm den 23 januari 1936.

E. Thorell.

T. G. von Seth.

